
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS GINKLŲ FONDO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2016 m. spalio 18 d. Nr. 1V-732 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos ginklų fondo prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi ir įgyvendindamas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2016 m. rugpjūčio 31 d. nutarimo Nr. 877 „Dėl Lietuvos Respublikos ginklų fondo 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įstatymo įgyvendinimo“ 1.1 papunktį: 

1. T v i r t i n u Lietuvos Respublikos ginklų fondo prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos nuostatus (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2017 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras  Tomas Žilinskas  

 

  



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  

2016 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. 1V-732 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS GINKLŲ FONDO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos ginklų fondas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Ginklų fondas) yra įstaiga prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau –

Vidaus reikalų ministerija), aprūpinanti valstybės institucijas ir įstaigas, Lietuvos Respublikos ar 

kitos Europos Sąjungos valstybės narės arba Europos ekonominės erdvės valstybės (toliau kartu – 

valstybės narės) piliečius arba kitus fizinius asmenis, kurie naudojasi Europos Sąjungos teisės 

aktuose jiems suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis (toliau – fiziniai asmenys), 

valstybėse narėse įsteigtus juridinius asmenis, kitas organizacijas arba jų padalinius (toliau – 

juridiniai asmenys) ginklais, šaudmenimis, sprogmenimis ir specialiosiomis priemonėmis. 

2. Ginklų fondas savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Europos Sąjungos teisės aktais, Lietuvos Respublikos ginklų 

fondo prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos įstatymu, Lietuvos Respublikos ginklų 

ir šaudmenų kontrolės įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymu, Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatymu, kitais įstatymais ir Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės 

aktais, Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) 

nutarimais, Ministro Pirmininko potvarkiais, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro (toliau – 

vidaus reikalų ministras) įsakymais, Lietuvos Respublikos ginklų fondo prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos nuostatais (toliau – Ginklų fondo nuostatai). 

3. Ginklų fondas yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų. Ginklų fondui finansuoti gali būti naudojamos ir kitos teisėtai gautos lėšos. 

4. Ginklų fondas yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitų banke ir antspaudą su Lietuvos 

valstybės herbu ir savo pavadinimu „Lietuvos Respublikos ginklų fondas prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos“. Ginklų fondo buveinės adresas – Linkmenų g. 26, Vilnius, Lietuvos 

Respublika. 

5. Ginklų fondo savininkė yra valstybė. Ginklų fondo savininko teises ir pareigas (išskyrus 

sprendimų dėl Ginklų fondo reorganizavimo ir likvidavimo priėmimą) įgyvendina Vidaus reikalų 

ministerija, kuri koordinuoja ir kontroliuoja Ginklų fondo veiklą, priima sprendimą dėl Ginklų 

fondo buveinės pakeitimo, sprendžia kitus teisės aktuose Ginklų fondo savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios institucijos kompetencijai priskirtus klausimus. 

6. Ginklų fondo vieši pranešimai skelbiami Ginklų fondo interneto svetainėje (www.lgf.lt) ir 

(ar) kitose visuomenės informavimo priemonėse. 

7. Ginklų fondo nuostatai keičiami vidaus reikalų ministro įsakymu. 

 

II SKYRIUS 

GINKLŲ FONDO VEIKLOS TIKSLAS IR FUNKCIJOS 

 



 

8. Ginklų fondo veiklos tikslas – įgyvendinti valstybės politiką ginklų, šaudmenų ir 

specialiųjų priemonių apyvartos srityje. 

9. Ginklų fondas, įgyvendindamas Ginklų fondo nuostatų 8 punkte nurodytą veiklos tikslą: 

9.1. renka, analizuoja ir kaupia informaciją apie ginklus, šaudmenis, sprogmenis, specialiąsias 

priemones, naujus ginklų, šaudmenų, sprogmenų ar specialiųjų priemonių tipus ir modelius, jų 

techninius duomenis, plėtojimo kryptis; 

9.2. teikia valstybės institucijoms ir įstaigoms, fiziniams ir juridiniams asmenims turimą 

informaciją apie jiems reikalingus ginklus, šaudmenis, sprogmenis ar specialiąsias priemones; 

9.3. kiekvienais metais pagal valstybės institucijų ir įstaigų pateiktas paraiškas dėl joms 

reikalingų ginklų, šaudmenų, sprogmenų, specialiųjų priemonių įsigijimo sudaro metinius pirkimų 

planus ir vadovaudamasis patvirtintais pirkimų planais ir su valstybės institucijomis bei įstaigomis 

sudarytomis pavedimo sutartimis perka ir perduoda valstybės institucijoms bei įstaigoms arba 

parduoda ginklus, šaudmenis, sprogmenis ir specialiąsias priemones; 

9.4. Vyriausybės nustatyta tvarka tvarko Ginklų registrą; 

9.5. perka ir parduoda fiziniams ir juridiniams asmenims B, C kategorijų trumpuosius 

šaunamuosius ginklus, šaudmenis šiems ginklams, sprogmenis ar specialiąsias priemones; 

9.6. išduoda galutinio vartotojo sertifikatus; 

9.7. organizuoja įstatymų nustatyta tvarka paimtų ginklų ir šaudmenų realizavimą ar jų 

sunaikinimą; 

9.8. renka informaciją apie šaunamųjų ginklų, šaudmenų, sprogmenų apyvartą Lietuvos 

Respublikoje ir teikia šią informaciją suinteresuotoms institucijoms arba tarptautinėms 

organizacijoms; 

9.9. atlieka kitas teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

 

III SKYRIUS 

GINKLŲ FONDO TEISĖS 

 

10. Ginklų fondas, siekdamas jam nustatyto veiklos tikslo ir atlikdamas jam pavestas 

funkcijas, turi: 

10.1. teisę teikti vidaus reikalų ministrui pasiūlymus dėl teisės aktų, susijusių su Ginklų fondo 

kompetencija, tobulinimo; 

10.2. teisę pasitelkti institucijų ir įstaigų atstovus, susitarus su jų vadovais, Ginklų fondo 

sprendžiamoms problemoms nagrinėti; 

10.3. išimtinę teisę aprūpinti valstybės institucijas ir įstaigas, išskyrus Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministeriją ir Lietuvos kariuomenę, A kategorijos ginklais, šaudmenimis, jų 

dalimis, B, C kategorijų trumpaisiais šaunamaisiais ginklais, šaudmenimis, skirtais tik trumpiesiems 

šaunamiesiems ginklams, jų dalimis; 

10.4. išimtinę teisę Lietuvos Respublikos teritorijoje prekiauti B, C kategorijų trumpaisiais 

šaunamaisiais ginklais, šaudmenimis, skirtais tik trumpiesiems šaunamiesiems ginklams, jų dalimis; 

10.5. teisę importuoti (įvežti) į Lietuvos Respubliką, eksportuoti (išvežti) iš Lietuvos 

Respublikos visų kategorijų ginklus, šaudmenis, ginklų ir šaudmenų dalis, sprogmenis, specialiąsias 

priemones; 

10.6. teisę Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme nustatyta tvarka gauti paramą; 

10.7. kitas teisės aktuose nustatytas teises. 

 

IV SKYRIUS 



 

GINKLŲ FONDO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

11. Ginklų fondo veikla organizuojama pagal Vyriausybės nustatyta tvarka parengtą ir vidaus 

reikalų ministro patvirtintą Ginklų fondo metinį veiklos planą, kuris skelbiamas Ginklų fondo 

interneto svetainėje (www.lgf.lt). Vidaus reikalų ministerijos Vidaus audito skyrius vertina, kaip 

vykdomas Ginklų fondo metinis veiklos planas. 

12. Ginklų fondo administracijos struktūrą tvirtina vidaus reikalų ministras. 

13. Ginklų fondo ir jo administracijos padalinių veiklą bei vidaus tvarką reglamentuoja 

Ginklų fondo direktoriaus tvirtinami Ginklų fondo darbo reglamentas, vidaus tvarkos taisyklės, 

administracijos padalinių nuostatai, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, pareigybių aprašymai. 

14. Ginklų fondui vadovauja direktorius. Ginklų fondo direktorių į pareigas priima ir iš jų 

atleidžia vidaus reikalų ministras Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įstatyme nustatyta tvarka. Ginklų fondo direktorius yra pavaldus ir 

atskaitingas vidaus reikalų ministrui.  

15. Ginklų fondo direktorius: 

15.1. sprendžia Ginklų fondo kompetencijai priskirtus klausimus, atsako už Ginklų fondui 

pavesto veiklos tikslo įgyvendinimą ir funkcijų atlikimą, Ginklų fondo veiklos organizavimą; 

15.2. užtikrina, kad Ginklų fondo veikloje būtų laikomasi įstatymų, Lietuvos Respublikos 

tarptautinių sutarčių, vykdomi Lietuvos Respublikos Seimo nutarimai, Respublikos Prezidento 

dekretai, Vyriausybės nutarimai, Ministro Pirmininko potvarkiai, vidaus reikalų ministro įsakymai 

ir kiti teisės aktai; 

15.3. pagal kompetenciją priima įsakymus ir užtikrina, kad jie būtų vykdomi; 

15.4. vidaus reikalų ministro reikalavimu atsiskaito už savo veiklą; 

15.5. nustato valstybės institucijų ir įstaigų, fizinių ir juridinių asmenų paraiškų dėl jiems 

reikalingų ginklų, šaudmenų, sprogmenų, specialiųjų priemonių įsigijimo formą, pateikimo ir 

nagrinėjimo tvarką; 

15.6. tvirtina Ginklų fondo administracijos padalinių nuostatus, valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių aprašymus ir sąrašą; 

15.7. priima į pareigas ir iš jų atleidžia Ginklų fondo valstybės tarnautojus ir darbuotojus, 

dirbančius pagal darbo sutartis, skiria jiems pašalpas, tarnybines ar drausmines nuobaudas, juos 

skatina, atlieka kitas su Ginklų fondo personalo administravimu susijusias funkcijas; 

15.8. pasirašo (tvirtina) sutartis (susitarimus), sudaromas (sudaromus) pagal Ginklų fondo 

kompetenciją, organizuoja jų vykdymą; 

15.9. atlieka kitas teisės aktuose jam pavestas funkcijas. 

16. Ginklų fondo direktoriaus laikinai nesant, jį pavaduoja Ginklų fondo direktoriaus įsakymu 

paskirtas Ginklų fondo valstybės tarnautojas. 

 

V SKYRIUS 

GINKLŲ FONDO VIDAUS ADMINISTRAVIMO KONTROLĖ 

 

17. Ginklų fondo finansų kontrolę Ginklų fondo direktoriaus nustatyta tvarka atlieka Ginklų 

fondo direktoriaus įgalioti asmenys. 

18. Ginklų fondo metinio veiklos plano įgyvendinimo kontrolę atlieka vidaus reikalų 

ministras ir Ginklų fondo direktorius. 

19. Ginklų fondo vidaus auditą atlieka Vidaus reikalų ministerijos Vidaus audito skyrius.  



 

20. Ginklų fondo valstybinį auditą atlieka Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Ginklų fondas reorganizuojamas, pertvarkomas ir likviduojamas Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų įstatyme nustatyta tvarka. 

______________ 


